
Ústav informačních studií a knihovnictví  

Filozofická fakulta 

Univerzita Karlova 

Stránka 1 z 2 

Název práce: Typologie technopesimismu v české literatuře 1850–1950 

Typ práce: bakalářská 

Hodnocení práce: výborně 

Vedoucí práce: Mgr.  Josef Šlerka 

Oponent/-ka práce:  

Konzultant/-ka práce:  

Řešitel/-ka práce: Martin Ouřada 

Slovní hodnocení práce 

Bakalářská práce Martina Ouřady na téma Typologie technopesimismu v české literatuře 

1850-1950 není první prací na ÚISKu, která obrací pohled informačních studií směrem k 

oblasti literatury. Jejím předchůdcem byla práce Marie Dudziakové věnovaná tělesným 

modifikacím v kyberpunku. Stejně jako v případě Dudziakové, tak v případě Ouřadově se 

jedná o práci, která není literárněvědná. Jejím východiskem i koncem, alfou i omegou, je 

pohled na literární díla optikou informačních studií s důrazem na zpracování vybraných 

motivů. 

Byť je Ouřadova práce teprve prací bakalářskou, vykazuje všechny znak dobře provedené 

práce magisterské. Přesně vymezeným tématem, kvalitně zpracovanými rešeršemi i přiměřeně 

zvolenou metodologií. Samotný kvalitativní výzkum je pak zpracován dobře. I když se jedná 

o práci bakalářskou, autor v závěru činí důležitý krok směr k filosofickému přesahu. Celkově 

navrhuji práci hodnotit známkou výborná.  



Ústav informačních studií a knihovnictví  

Filozofická fakulta 

Univerzita Karlova 

Stránka 2 z 2 

Hodnotící tabulka 

Aspekty práce Vysvětlení Možné hodnocení 

metodologie a věcné 

zpracování tématu 
 35 bodů 

přínos a novost práce  18 bodů 

citování, korektnost citování, 

využití inf. zdrojů 
 20 bodů 

slohové zpracování  15 bodů 

gramatika textu  5 bodů 

CELKEM  93 bodů 

V Praze dne 29. 8. 2018 


